tissima, rogo exstructo maximo, tot testibus in-
filiit, cum rationem consilii sui non multis ante
ipsum factum diebus apud Graecos reddidisset.

2. Quare te videre mihi videor multum riden-
tem obefas viri senis nares: vel petius audire cla-
mantem, vah ineptias! vah aerumnosam gloriae
cupiditatem! vah reliqua, quae dicere de talibus
solemus. Ac tu quidem e longinquo ista et mul-
to securius: at ego apud ipsum ignem, et prius
adhuc in magna audientium multitudine ista di-
xi, grauiter ferentibus quibusdam, quotquot
amentiam senia admirarentur. Erant autem, qui

αὐτῷ, ἀλλ' ὅκηγε δεῖν, ὑπὸ τῶν Κυνικῶν ἐγένοιος διεσπάσθεν, ὡσπερ ὁ Ἀκταίων ὑπὸ τῶν κυνῶν, ήδη δὲ ἀνεψιός αὐτῷ ὁ Πενθεὺς ὑπὸ τῶν Μαινάδων.

Ηδὲ πᾶσα τῇ δράματος διασκευῇ, τοιᾶδε ἦν· τὸν μὲν ποιητὴν οἰσθαοῖς γε ἦν, καὶ ἥλικα ἔτραγῳδοις σταφὶ ὄλον τὸν βίον, ὑπέρ τὸν Σοφοκλέα, καὶ τὸν Αἰσχύλον. Στγὰ δὲ ἐπει τάχισα εἰς τὴν Ἡλιν ἀφικόμην, διὸ τῇ γυμνεσίᾳ αὐτῶν ἐπήκουον ἄμα Κυνικὲ τύος, μεγάλῃ καὶ τραχείᾳ τῇ Φωνῇ τὰ συνήθη ταῦτα, καὶ ἐν τριόδῳ τὴν ἀρετὴν ἐπιβοωμένη, καὶ ἀπαστυ-
-άπαξαπλῶς λοιδορεύμενα, εἴτα κατέληξεν αὐτῷ ἡ βοή ἐς τὰν Πρωτέα· καὶ ως ἀν οἵσες τε ὡς,
πειρά-

et ipsi illum riderent. Sed parum absuit, quia disceptus tibi fuisset a Cynicis, ut a canibus Actaeon, aut ipsius Pentheus consobrinus a Maenadibus.

3. Totus autem actionis apparatus hic fuit. Ipsum audiorem fabulae nosti, qualis fuerit, quaque tota vita dederit Tragoedias, supra Sophoclem et Aeschylum. Ego vero cum primum veni in Elidem, statim audiebam per Gymnashium illorum Cynicum quendam, magna atque aspera voce, consueta illa, et istam de triulo virtutem inclamatem, maledicenteque simpliciter omnibus. Tum exibat illi clamor in Proteum: et
quan-

DE MORTE PEREGRINI 421.

περιφάσομαι σοι αὐτὰ ἐκεῖνα ὀπομνημονεῦσαι,
ώς ἐλέγετο. σὺ δὲ γνωρίεις δηλαδὴ, πολλάκις
αὐτοῖς παραστὰς θεῶσι.

Πρωτέα γάρ τις, ἔφη, κενόδοξον τολμᾶ λέ-
γειν, ωγῇ, καὶ ἥλιε, καὶ ποταμοί, καὶ θάλατ-
τα, καὶ πατρῷς Ἡρακλεῖς; Πρωτέα, τὸν ἐν Συ-
ρείᾳ δεθέντα, τὸν τῇ πατρίδι ἀνέντα πεντα-
κισχίλια τάλαντα, τὸν ἀπὸ τῆς Ρωμαίων πό-
λεως ἐκβληθέντα, τὸν τῇ Ἡλίᾳ ἐπισημότερον,
τὸν ἀνταγωνίσασθαι καὶ αὐτῷ τῷ Ὀλυμπίῳ
δυνάμενον. ἀλλ' ὅτι διὰ πυρὸς ἐξάγειν τῷ βίᾳ
διέγυνεν ἑαυτὸν, εἰς κενόδοξίαν τινὲς τοῦτο
ἀναφέρεσσιν. οὐ γάρ Ἡρακλῆς ἔτως; οὐ γάρ Ἄ-
σιλη-

quantum potero, studebo ipsa tibi illa, uti pro-
lata sunt, referre. Tu vero agnosces nimirum,
qui saepe clamantibus adstiteris.

4. Proteum ergo, inquit, vanae cupidum gloriae
dicere quisquam auderet? o terra, et sol, et flumina,
et mare, et familiaris Hercules! Proteum illum
vincitum in Syria, illum condonantem patriae suae
quinquies mille talenta? illum Romanorum urbe eie-
ctum, sole illum insigniorem, illum qui cum ipsa
certare possit Olympio. Sed quod per ignem educere
se de vita decrevit; ad vanam gloriam nonnulli hoc
referuntur. Nonnō enim sic Hercules? Non enim